



SANKTUARIUM NAJŚWIĘTSZEGO  
SERCA PANA JEZUSA  
JEZUICKI OŚRODEK MILENIJNY

w Chicago

www.jezuici.org



**25 NIEDZIELA ZWYKŁA**

**19 września 2021**



**Ewangelia: (Mk 9, 30-37)**

Jezus i Jego uczniowie przemierzali Galileę, On jednak nie chciał, żeby ktoś o tym wiedział. Pouczał bowiem swoich uczniów i mówił im: «Syn Człowieczy będzie wydany w ręce ludzi. Ci Go zabiją, lecz zabity, po trzech dniach zmartwychwstanie». Oni jednak nie rozumieli tych słów, a bali się Go pytać.

Tak przyszli do Kafarnaum. Gdy był już w domu, zapytał ich: «O czym to rozprawialiście w drodze?» Lecz oni milczeli, w drodze bowiem posprzeczali się między sobą o to, kto z nich jest największy.

On usiadł, przywołał Dwunastu i rzekł do nich: «Jeśli ktoś chce być pierwszym, niech będzie ostatnim ze wszystkich i sługą wszystkich». Potem wziął dziecko, postawił je przed nimi i objawszy je ramionami, rzekł do nich: «Kto jedno z tych dzieci przyjmuje w imię moje, Mnie przyjmuje; a kto Mnie przyjmuje, nie przyjmuje Mnie, lecz Tego, który Mnie posłał».

**Komentarz: Kto chce być pierwszym, niech będzie ostatnim...**

Chcemy być "ważni" i przede wszystkim "dostrzeżeni" wśród innych ludzi. Chcemy być "zauważalni" za to kim jesteśmy i co robimy. I nie jest to ani złe, ani dobre. W zależności jednak od tego jak bardzo chcemy być zauważeni i jak bardzo chcemy pochwalić się swoimi zdolnościami czy umiejętnościami to od tego zależy jak ludzie nas widzą i co o nas mówią. ważniejsze jednak jest to, jak my się z tym czujemy...

Jezus odwraca nasz sposób widzenia i funkcjonowania w rzeczywistości świata. Nie Ci pierwsi są dla Niego najważniejsi: mocni, wygadani, bogaci, itp., ale Ci, którzy się źle mają: słabi, przelęknięci, uciśnieni, czy biedni. Co nie oznacza, że ta pierwsza grupa jest dla Niego nieważna. Raczej chodzi mu o to, że w naszym człowieczeństwie, każdy z nas jest równy i godny, aby nazywać go "dzieckiem Bożym". Co człowiek z tym zaproszeniem zrobi, to już inna sprawa...

*Mariusz Han SJ*

**3 pytania na dobranoc i dzień dobry**

1. Dlaczego i czy lubisz być dostrzeżony przez innych?
2. Czy masz szacunek do innych ludzi bez względu na ich stan pochodzenia, posiadania i stanowiska?
3. Co znaczy dla Ciebie bycie "dzieckiem Bożym"?

**I tak na koniec...**

W 1882 roku Oscar Wilde po raz pierwszy przyjechał do Stanów Zjednoczonych. Celnik zapytał go, co przewozi przez granicę. - Nic, oprócz mojego talentu - odpowiedział pisarz.

## PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH

Poniedziałek - piątek: 8:00, 18:00, 19:00

Środa: 19:00 - nowenna do Matki Bożej

Nieustającej Pomocy

Sobota: 8:00 i 19:00

Niedziela: 8:00, 9:30, 11:00, 13:00, 19:00, 20:30

-=-

### Spowiedź św.:

od poniedziałku do soboty - 7:30 i 18:30

w niedzielę - pół godziny przed każdą

Mszą świętą,

W 1. piątek miesiąca - od 17:30 do 20:00

### Sanktuarium Najświętszego

Serca Pana Jezusa

Jezuicki Ośrodek Milenijny

[www.jezuici.org](http://www.jezuici.org)

5835 W. Irving Park Rd.

Chicago, IL 60634,

tel. 773-777-7000 fax. 773-427-0126

e-mail: [agendajomu@gmail.com](mailto:agendajomu@gmail.com)

### Biuro czynne:

od poniedziałku do soboty: 15:30 - 20:30

\*\*\*

Sacred Heart Mission House

4105 N. Avers Ave.,

Chicago, IL 60618

tel. 773-588-7476; fax 773-588-6517

### Rektor Sanktuarium i Przełożony Jezuitów

o. Tomasz Oleniacz, SJ (773-588-7476 - wew. 224)

o. Marek Janowski, SJ (773-588-7476 - wew. 227)

o. Jerzy Brzóska, SJ (773-777-7000 - wew. 121)

br. Adam Poręba, SJ (773-777-7000 - wew. 122)

### Redakcja Radia DEON:

tel. 773-283-2425 fax. 773-283-2435

e-mail: [redakcja@radiodeon.com](mailto:redakcja@radiodeon.com)

[www.deon24.com](http://www.deon24.com)

## INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH

### XXV Niedziela Zwykła - 19 września

8:00 Zbiorowa

9:30 Zbiorowa

11:00 + Józefa Grzybek

13:00 + Grażyna Najduch w 5. rocznicę śmierci

19:00 Zbiorowa

20:30 + Marian Szymański

### Poniedziałek - 20 września

8:00 Zbiorowa

18:00 O uzdrowienie dla Ryan Pemberton

19:00 Zbiorowa

### Wtorek - 21 września

8:00 Zbiorowa

18:00 W intencji Beaty i Grant Stace zamieszkałych w Sydney, Australia w 2. rocznicę ślubu, dużo miłości i opieki Bożej w życiu od mamy

19:00 Zbiorowa

### Środa - 22 września

8:00 Za Dobroczyńców JOM

18:00 ++ Edwarda w 11. rocznicę śmierci, Anety, Heleny i Piotra z rodziny Judyckich

19:00 Zbiorowa

### Czwartek - 23 września

8:00 Zbiorowa

18:00 Dzięczynna za 71 lat małżeństwa Heleny i Wiesława Świderskich o błogosławieństwo Boże na dalsze lata i opiekę Bożą dla całej rodziny

19:00 Zbiorowa

### Piątek - 24 września

8:00 Zbiorowa

18:00 ++ Marianna i Władysław Grudzień, Marcel Szydłowski, siostra Aurelia Biernat, Katarzyna i Jan Biernat, Antoni Pietras oraz zmarli z rodziny

19:00 Zbiorowa

### Sobota - 25 września

8:00 Zbiorowa

19:00 Zbiorowa

### TRANSMISJE INTERNETOWE:

1. wchodzimy na kanał youtube

2. wpisujemy w wyszukiwarce „jezuici chicago”

3. pojawi się aktualny obraz z kaplicy, tzw. transmisja na żywo.

Każdą transmisję można odtworzyć cofając czerwony pasek u dołu ekranu aż do 12 godzin.



20

12 września 2021



## „Wyruszył samotnie do Alkali”

Pod koniec drugiego roku nauki łaciny w Barcelonie nauczyciel powiedział Ignacemu, że może już rozpocząć studia filozoficzne, zalecił mu jednocześnie udać się w tym celu do Alkali. Można by się domyślać, że Iñigo szukał jakiejś słynnej uczelni, na której mógłby doskonalić wiedzę, choćby po to, żeby móc „pomagać duszom”. Jednak nikt nie wie, czego tak naprawdę szuka ten zamknięty w sobie Bask, który „wyruszył samotnie do Alkali”. Wyruszył na uniwersytet w okolicach marca, podczas gdy rok akademicki zaczynał się przecież na św. Łukasza, czyli w październiku.

W Autobiografii zaledwie w kilku zdaniach rozprawia się z ewentualnymi powodami swojego pobytu na uniwersytecie założonym przez kardynała Cisnerosa: mówi, że studiował tam prawie przez półtora roku i że uczył się logiki Dominika Soto, fizyki Alberta Wielkiego i Mistrza Sentencji Piotra Lombarda – mieszanka naprawdę niezbyt godna polecenia w jakimkolwiek programie studiów. W zamian za to poświęca aż osiem akapitów na to, żeby poinformować nas obszernie o innych swoich perypetiach uniwersyteckich.

Wędruje ku niepewnej przyszłości, ciesząc się każdym nowym dniem i niesionymi przezeń radościami i smutkami. W czasach, kiedy w społeczeństwie zaczyna pojawiać się luksus i nowe mody wprowadzane przez zagraniczne otoczenie Karola V, kiedy Ameryka budzi w ludziach chciwość, chęć szybkiego wzbogacenia się, biedny Pielgrzym trwa z uporem przy pragnieniu anonimowości i przy radykalnym ubóstwie. Nie ma nic. Porzucając Barcelonę, znów wyzbywa się opieki i poczucia bezpieczeństwa, swojego społecznego wizerunku i sławy świętego. Wyzwała się z zależności i ograniczeń.

Nie jest młodziekiem pełnym rewolucyjnych idei ani sceptycznym i rozczarowanym dezertorem uciekającym od życia. Nie jest jałowym i czczym buntownikiem protestującym przeciwko konsumpcjonizmowi i przeciwko innym ludziom. Jest buntownikiem ducha, którego centralną osią jest on sam. Nie tyle posiada bogate życie wewnętrzne, co owo życie wewnętrzne posiadał jego. Nieustająca obecność Chrystusa zdominowała jego życie. Jego egzystencja nie opiera się na parametrach związanych z posiadaniem, lecz z byciem. A szczęście wyływające z tego drugiego rodzaju życia nie bierze się jedynie z powściągnięcia chciwości czy pragnień, lecz z radości, jaką daje miłość, dzielenie się z innymi i dawanie. Nie jest już sam. W Alkali pojawiają się obok niego trzej młodzi ludzie,

do których w krótkim czasie dołączy czwarty.

Choć Iñigo nie zapisał się na uniwersytet, wiemy na pewno, że od pierwszego dnia figurował na liście ubogich. Nie chodzi tu o listę biednych studentów dowodzących i używających życia, lecz o listę prawdziwych żebraków. „Przybywszy do Alkali, zaczął żebrać i żyć z jałmużny”. Poznał na własnej skórze pogardę, jaką niesie z sobą proklamowanie ubóstwa. Przed upływem dwóch tygodni jakiś duchowny i kilku innych, którzy mu towarzyszyli, widząc go proszącego o jałmużnę, zaczęli się z niego wyśmiewać i obrzucać wyzwiskami, „którymi obrzuca się zwykle żebraków zdrowych i silnych”. Czas nie wymazał z pamięci Iñiga owego zdarzenia ani jego nieoczekiwanego rozwiązania.

Otóż w tej samej chwili przechodził tamtędy zarządca Szpitala pod wezwaniem Matki Bożej Miłosierdzia. Najwyraźniej zasmuciły go drwiny i znęcanie się nad żebrakiem, zawołał więc Pielgrzyma i zaoferował mu schronienie w szpitalu. „Dał mu tam pokój i to

wszystko, co jest konieczne”, czyli zgodnie z regulaminem szpitala: wyżywienie, łóżko i świece. Litościwy zarządca nazywał się Julián Martínez. Innym razem wspomógł Pielgrzyma jałmużną pewien młodzieńca baskijski student o nazwisku Olabe. Wiele lat później przyjdzie mu spotkać się ponownie z żebrakiem – Olabe zostanie jezuitą, profesorem Kolegium Rzymskiego i umrze dwa tygodnie po biedaku, któremu swego czasu dopomógł.

Wkrótce Iñigo poznał don Diega Eguię, brata słynnego drukarza z Alkali, Miguela Eguí. Rodzina Eguía pochodziła z Nawary i była spokrewniona z Franciszkiem Ksawerym. Tu, w Alkali, pomagali ubogiemu Pielgrzymowi w niesieniu pomocy innym nędzarzom. Pewnego razu don Diego nie miał pieniędzy i wręczył Pielgrzymowi kolorową bieliznę pościelową, lichtarze i inne podobne rzeczy. Pielgrzym wziął je na plecy zawinięte w prześcieradło i „poszedł pomagać biednym”, oczywiście z pieniędzy otrzymanych z ich sprzedaży. Życie jest pełne niespodzianek. Pocziwy don Diego zostanie potem jezuitą i będzie ulubionym spowiednikiem Ojca Ignacego. Szczodry dawca prześcieradeł i lichtarzy do śmierci nazywał świętym człowieka, którego spowiadał. Zmarł w Rzymie półtora miesiąca przed nim.

Nasz Pielgrzym karmi biednych, którzy znajdują się w jego pobliżu, głodnych i bezimiennych. Razem z chlebem ofiarowuje im „człowieka, którego nosi się wewnątrz siebie”. Kiedy miał wszystko to, co potrzebne, żeby móc się poświęcić nauce, on na pierwszym planie sytuuje zupełnie inne zajęcia i troski: „Podczas pobytu w Alkali zajmował



się także daniem Ćwiczeń duchownych i wyjaśnianiem katechizmu i w ten sposób przynosił owoce dla chwały Bożej. Wiele bowiem osób dochodziło do wielkiej znajomości i rozmiłowania w rzeczach duchowych. Inne zaś doznawały różnych pokus...”.

Odrzućmy jednak błędne wyobrażenia. Iñigo nie był wielbnyim ojcem jezuitą i nie działał w jakimś domu rekolekcyjnym, jaki wiele lat później Towarzystwo Jezusowe założy w Alkali. W 1526 roku Iñigo był nikomu nieznanym Pielgrzymem. Chodził odziany w dziwny sposób, mieszkał w szpitalu i przybył na uniwersytet pod koniec roku akademickiego. Rozmowy z nim „budziły plotki w mieście, głównie z powodu zbiegowiska dookoła niego, gdy wyjaśniał katechizm”. Był magiem nagiego słowa, słowa pozbawionego literackich ozdób mogących oczarować słuchaczy.

W istocie dorzucał drew do ognia. Rok wcześniej, w 1525 roku, Inkwizycja ogłosiła swoje stanowisko wobec tajnych zgromadzeń, które mnożyły się w okolicach Alkali. Chodziło o sektę zwaną *alumbrados* (oświeceni). Z punktu widzenia socjologicznego najbardziej charakterystyczną cechą *alumbrados* było organizowanie mniej lub bardziej tajnych zebrań, na których spotykali się, żeby czytać i komentować Biblię czy inne księgi. Poza tym byli zwolennikami wewnętrznej modlitwy i wzdążyli do modlitwy ustnej, psychologicznie oddaleni od zwyczajów chrześcijańskich mas. Rozmówcami w „komunikacji mistycznej wyższego rzędu” dążyli do wysokich poziomów wolności duchowej, która czasem strąca ich w przepaść rozwiązości moralnej. Z teologicznego punktu widzenia ich najniebezpieczniejszym założeniem mogło być wyeliminowanie pośrednictwa Kościoła i sakramentów oraz aspirowanie do bezpośredniego komunikowania się z Bogiem.

Nic dziwnego, że zgromadzenia organizowane przez Pielgrzyma wzbudzały podejrzenia co do ewentualnego odrodzenia się problemów, z którymi Inkwizycja próbowała skończyć. Plotki coraz bardziej się nasilały, aczkolwiek poszczególne opinie były bardzo zróżnicowane. Wkrótce wieść dotarła do Toledo i prawie natychmiast w Alkali pojawili się inkwizytorzy. Człowiek, u którego się zatrzymali, powiedział Iñigowi, że ich grupę nazywają *alumbrados*. Nie wróżyło to nic dobrego. Dowiedzieli się, „że mają ich, zdaje się, poddać torturom”. Wszczęto dochodzenie, przeprowadzono wywiad na temat życia Iñiga i jego towarzyszy, po czym inkwizytorzy szybko wyjechali z powrotem do Toledo, przekazując sprawę w ręce don Juana Figueroi, wikariusza generalnego arcybiskupa Toledo. Ten po upływie kilku dni wezwał wszystkich zainteresowanych do siebie i zreferował im wyniki przeprowadzonego śledztwa. Iñigo streszcza otrzymane upomnienie, zapewniając, że nie znaleziono nic nagannego w jego życiu ani nauczaniu, natomiast wikariusz zarzucił im, że noszą habity, choć nie są zakonnikami. Dlatego też polecił, żeby przefarbowali swoje suknie na różne kolory. Pielgrzym obiecał, że zastosuje się do polecenia, choć w rozmowie z Figueroą wręcz pozwolił sobie na skrytykowanie tego rodzaju dochodzeń i opowiedział mu

o wydarzeniu, które miało związek z zaleceniami, których udzielał swoim słuchaczom: otóż pewien kapłan odmówił jednemu człowiekowi udzielenia Komunii św. z racji tego, że przystępował do sakramentu co tydzień, a i samemu Pielgrzymowi robił trudności z tego samego powodu.

W postępowaniu Iñiga widać ogromną stanowczość. Człowiek, który z pokorą przyjmuje skrajną nędzę, kpiny i upokorzenia, nie igra z opiniami na temat swej prawowierności. Opisany w Autobiografii dialog z Figueroą jest niezwykle żywy, zaskakują wypowiedzi tak zwykle pokornego i uległego Pielgrzyma:

- Chcielibyśmy więc wiedzieć, czy znaleźliście u nas jaką herezję.
- Nie, mówi Figueroa, gdyby ją znaleźliście, spalono by was.
- Tak samo spalono by i was, odpowiedział Pielgrzym, gdyby wam udowodniono herezję..

Przefarbowali więc swoje suknie. Trzy tygodnie później Figueroa zakazał Pielgrzymowi chodzenia boso. I tym razem dostosował się do zakazu, „spokojnie i po prostu, jak czynił zawsze, gdy nakazywano mu podobne rzeczy”. Jest to zachowanie człowieka Kościoła.

Dziś opis z Autobiografii możemy porównać z oficjalnym protokołem z przeprowadzonego wówczas dochodzenia (o tym w następnym odcinku). Przesłuchania odbyły się 19 listopada. Oświadczenia złożyli: franciszkanin fray Hernando Rubio, pobożna dama Beatriz Ramirez, kierownik szpitala Martinez oraz jego żona. Inkwizytorzy zadawali im pytania na temat „pewnych młodzieńców, którzy chodzą po tym mieście ubrani w bure habity do kostek, niektórzy boso, i którzy to młodzieńcy twierdzą, że żyją na sposób apostołski”.

Jest to coś w rodzaju portretu roboczego, który przesłuchiwanym mają skompletować. W opisie figurują dane dotyczące kwestii zewnętrznych (grupa ubrana w habity) oraz inne, natury wewnętrznej: pragnienie naśladowania szkoły apostołskiej i jej stylu życia. Apostołski sposób życia to bardzo atrakcyjny w owych czasach styl, ewidentnie spod znaku reformy. We Włoszech powstały liczne zgromadzenia zainspirowane tym modelem – wiele z nich z fatalnymi skutkami. Formuła ta, obecna w literaturze utopijno-mesjanistycznej wyeksportowanej do Ameryki, została wcielona w życie w Nowej Hiszpanii, podczas wyprawy dwunastu franciszkańskich misjonarzy. Erazm z Rotterdamu był najbardziej entuzjastycznym teoretycznym piewą „wzniosłości ewangelicznej apostołów”, przeciwstawiając ją splendorowi, przepisom i ograniczeniom, dzięki którym usiłowano umocnić autorytet hierarchii podupadającego Kościoła. Nasz Pielgrzym, nie mając na względzie żadnych teorii ani haseł, zadowala się po prostu życiem wraz z towarzyszącymi „na sposób apostołski”. Niektórzy historycy zastanawiają się, czy jest to już zaczątek przyszłego Towarzystwa Jezusowego?

Na podstawie książki: José Ignacio Tellechea Idígoras, *Ignacy Loyola. Sam i na piechotę*

# ABY SIĘ NIE WYPALIĆ ...

**JAK POKONAĆ WYPALENIE DUCHOWE?**

**REKOLEKCJE DLA MŁODZIEŻY 21+**

**15-17 PAŹDZIERNIKA 2021**

**Camp Vista, Wisconsin**

**PROWADZĄCY:**

Katarzyna Burzyńska  
Jerzy Brzóska, SJ

**ORGANIZATOR:**

Wspólnota Życia Chrześcijańskiego  
[www.chicago.wzch.org](http://www.chicago.wzch.org)



Na rekolekcjach proponujemy:

- zastanowić się, na czym polega wypalenie i jak się przed nim bronić,
- poprosić Pana, który „knota tlejącego nie dogasi” aby rozpalil nasze serca,
- nauczyć się w jaki sposób łaska może budować na naturze.



**ZAPISY - do 10 października 2021**

w Jezuickim Ośrodku Milenijnym Tel: (773) 777-7000

## REKOLEKCJE W CAMP VISTA

Nieraz rozpalamy się pragnieniami i różnymi życiowymi planami. Wchodzimy we wspólnoty modlitewne lub apostołskie, podejmujemy pracę zawodową, zakładamy rodziny... Na początku wszystko nas pociąga i daje zadowolenie, ale później zaczynamy doświadczać zmęczenia, z trudnością znajdujemy czas na cokolwiek, wiele rzeczy nas drażni lub zniechęca, brak nam duchowej energii, która nas wcześniej unosiła. Coś się w nas wypala... Czy mamy się temu poddać? Czy naprawdę nic nie możemy?

W tych rekolekcjach proponujemy:

- wspólnie poszukać odpowiedzi na powyższe pytania,
- poprosić Tego, który „knota tlejącego nie dogasi” aby rozpalil na nowo nasze serca,
- nauczyć się w jaki sposób łaska może budować na naturze.

Rekolekcje rozpoczną się w piątek wieczorem. Zakończą się w niedzielę po południu. W programie m.in.: Msza św., spowiedź, modlitwa indywidualna i wspólnotowa, konferencje, praca w grupach, czas spędzony razem.

- Zapisy przyjmowane są do 10 października (niedziela) w Biurze Jezuickiego Ośrodka Milenijnego
- Opłata za pobyt wpłacona w terminie do 3 października: \$120
- Opłata za pobyt wpłacona od 4 do 10 października: \$140

Po 10 PAŹDZIERNIKA

NIE PRZYJMujemy ZAPISÓW NA REKOLEKCJE

## KURS PRZEDMAŁŻEŃSKI

Zapraszamy na kurs p-małyżeński  
prowadzony metodą warsztatową.

Rozpoczęcie kursu

w sobotę, 23 października

o godz. 15:00.

Czas trwania: 3 sobotnie popołudnia.

Zapisy w biurze naszego Ośrodka (pon-sob - 15:30 - 20:30)

tel. 773-777-7000; e-mail: [agendajomu@gmail.com](mailto:agendajomu@gmail.com)

Jezuicki Ośrodek Milenijnny

23 października 2021, o godz. 15:00

## Intencje Papieskiej Światowej Sieci Modlitwy



Papieska Światowa  
Sieć Modlitwy

Wrzesień 2021 - Int. powszechna: - Ekologicznie zrównoważony styl życia.

Módlmy się, abyśmy wszyscy dokonywali odważnych wyborów na rzecz stylu życia powściągliwego i ekologicznie zrównoważonego, ciesząc się z ludzi młodych, którzy się w to zdecydowanie angażują.

## OGŁOSZENIA

W tym tygodniu w kalendarzu liturgicznym obchodzimy: we wtorek św. Mateusza Apostoła i Ewangelisty; w czwartek św. o. Pio.

\*\*\*

W środę, 22 września, swoje imieniny obchodzi o. Tomasz Oleniacz. Na wspólne świętowanie zapraszamy w środę, 29 września: najpierw msza o godz. 19:00 a później wspólne spotkanie w sali La Colombiere.

\*\*\*

Po przerwie związanej z koronawirusem, ponownie zapraszamy do naszej kawiarenki i biblioteki.

\*\*\*

W zakrystii można zamawiać prenumeratę miesięcznika Apostolstwa Modlitwy na kolejny rok.

\*\*\*

Przypominamy, że zgodnie z zaleceniami władz Chicago i naszej archidiecezji, został przywrócony obowiązek noszenia masek w pomieszczeniach zamkniętych, takich jak kaplice i kościoły.

\*\*\*

Spotkanie informujące WMK odbędzie się w przyszłą niedzielę 26 września 2021 r., o godz. 14:00, w auli Jana Pawła II. Ulotki informacyjne znajdują się przy drzwiach wyjściowych do JOM.

\*\*\*

Wspólnota Życia Chrześcijańskiego zaprasza młodzież powyżej 21 roku na rekolekcje weekendowe w Camp Vista zatytułowane: „Aby się nie wypalić...”. Rekolekcje odbędą się od 15 do 17 października 2021 r.

\*\*\*

Zapraszamy na kurs przedmałżeński prowadzony metodą warsztatową. Rozpoczęcie kursu w sobotę, 23 października o godz. 15:00. Kurs będzie trwał 3 sobotnie popołudnia. Zapisy w biurze naszego Ośrodka.



### Spotkanie informacyjne dla małżeństw

26 wrzesień 2021, od 2 PM do 4 PM

Jezuicki Ośrodek Milenijny  
5835 W. Irving Park Rd, Chicago

Zapisy na stronie [www.wmkchicago.org](http://www.wmkchicago.org)  
Informacje 708.983.4158 | zapewniamy opiekę do dzieci



Czwartek przed I piątkiem miesiąca  
**GODZINA ŚWIĘTA 20:00 - 21:00**



APOSTOLSTWO  
MODLITWY

w każdy I wtorek miesiąca godz. 19:00

**Modlitwa Taizé**  
II sobota 20:00 - 21:15

Wspólnota Życia Chrześcijańskiego w Chicago  
Polish Christian Life Community  
spotkania formacyjne, eucharystia, wspólnota,  
apostolstwo, duchowość ignacjańska  
<http://chicago.wzch.org>

*Jasmin*  
[www.wspolnotajasmin.org](http://www.wspolnotajasmin.org)

**ADOPCJA SERCA** tel. 224 603 2237

(proszę zostawić wiadomość)

[adopcjasercachicago@gmail.com](mailto:adopcjasercachicago@gmail.com)

**SYCHAR KRYZYS MAŁŻEŃSKI** (773)  
Spotkania w I sobotę 865 4955  
godz. 18:30 [www.sychar.org](http://www.sychar.org)

**NAPROTECHNOLOGIA - NATURALNA**  
METODA PLANOWANIA RODZINY  
INFORMACJE TEL. 708 983 4158

Grupa wsparcia  
dla osób w żałobie  
Dzwoń tel. 630 921 1810



**NOWA DROGA**  
6255 W. Belmont Ave. Chicago  
**AL - ANON OdNowa**  
sob. 6pm - Tel: 773-663-8287  
AA - pt. 20:30, sob. 20:30  
NA śr. 20:00, pt. 19:00, sob. 19:00 i niedz. 19:15

**WARSZTATY**  
**„12 kroków - ku pełni życia- wreszcie żyć”**  
Informacje tel. 773 865 4955



**Poradnia rodzinna**  
psycholog Małgorzata Olczak  
tel. 773 814 0324

**Spotkanie biblijne**  
czwartek o godz. 20:00  
O. Tomasz Oleniacz SJ



**Męska grupa różańcowa**  
I soboty miesiąca 8:00 am  
O. Marek Janowski SJ



**Our Services:**

- Primary Care • Midwifery • Dental • Counseling
- Substance Use Disorder

**PrimeCare offers affordable quality health care for the whole family.**

*\*Our Enrollment Specialists can also assist you in navigating your insurance options*

**For more information about our services or to make an appointment call (312) 633-5841.**

# WHY ADVERTISE IN YOUR LOCAL CHURCH BULLETIN?

**GREAT COVERAGE - 97%** of all households attending church take at least one church bulletin home every Sunday.

**GREAT VALUE - 70%** of all households are aware of and look at the advertising in the church bulletin and 68% of households surveyed when making a choice between businesses are inclined to choose the one who advertised in the church bulletin.

**Learn More About Advertising In Your Parish Bulletin**

**Call us at 1-800-621-5197**

**Email: sales@jspaluch.com**



## Castle Honda

"See Marian Cierpiala For Your Parish Discount!"  
Mowimy Po Polsku!

Call (847) 965-8833 or (312) 316-6673 (cell)

6900 Dempster Street Morton Grove, IL

✂ Please Cut Out This "Thank You Ad" and Present It The Next Time You Patronize One of Our Advertisers

# Thank You

Thank you for advertising in our church bulletin. I am patronizing your business because of it!

**Ed the Plumber**  
**Ed the Carpenter**  
**773.471.1444**  
Best Work • Best Rates  
**PARISHIONER DISCOUNT**



**Consider Remembering Your Parish in Your Will.**

For further information, please call the Parish Office.



**DO YOU HAVE SALES EXPERIENCE? ARE YOU WELL NETWORKED IN THE LOCAL COMMUNITY?**

## J.S. PALUCH COMPANY

NATIONAL PUBLISHER OF CHURCH BULLETINS

- Full Time Positions Available with Excellent Earning Potential!
- Medical Benefits, 401K, Life & AD&D Insurance Available
- Excellent Commission Compensation Program

**Interested? Call Kay Leane 1.800.621.5197 x2823**  
**or Email Resume to [RECRUITING@JSPALUCH.COM](mailto:RECRUITING@JSPALUCH.COM)**

**[www.jspaluch.com](http://www.jspaluch.com)**

**EARN MONEY!**  
**DO GOOD! MAKE A POSITIVE IMPACT!**

Protecting **Seniors**  
Nationwide



Medical Alert System

**\$29.95/Mo.** billed quarterly



- One Free Month
- No Long-Term Contract
- Price Guarantee
- Easy Self Installation

**Call Today! Toll Free 1.877.801.8608**

**Get this weekly bulletin delivered by email - for FREE!**



Sign up here:

**[www.jspaluch.com/subscribe](http://www.jspaluch.com/subscribe)**

Courtesy of J.S. Paluch Company, Inc.



# UNIA KREDYTOWA TO WIĘCEJ NIŻ BANK!

Służymy Polonii oferując szeroki zakres usług finansowych: konta oszczędnościowe i czekowe, karty VISA, kredyty hipoteczne, pożyczki personalne. Możesz korzystać z naszych usług on-line, dzięki Bankowości Internetowej PSFCU. Dla przedsiębiorców oferujemy kredyty biznesowe i konta bez opłat. Otwórz konto przez internet na stronie [www.NaszaUnia.com](http://www.NaszaUnia.com) lub odwiedź nasz oddział w Norridge (4147 N. Harlem Avenue, Norridge, IL 60706, tel. 708-457-0750). **PRZYŁĄCZ SIĘ DO NAS JUŻ DZISIAJ!**



**1.855.PSFCU.4U**  
**[www.NaszaUnia.com](http://www.NaszaUnia.com)**

